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Tegoroczny tradycyjny Jarmark Ludowy w Rudzienicach był nie tylko okazją do wspólnego
świętowania i pielęgnowania lokalnych tradycji, ale także momentem szczególnego
uhonorowania śp. Henryka Plisa – regionalisty, społecznika i popularyzatora historii
naszego regionu. Podczas wydarzenia jarmarkowi oficjalnie nadano jego imię, a
uroczystego otwarcia dokonali Wójt Gminy Iława Krzysztof Harmaciński, Przewodniczący
Rady Gminy Iława Krzysztof Zieliński oraz Sołtys Rudzienic Dariusz Habandt.

Jednym z najważniejszych punktów programu było odsłonięcie pamiątkowej tablicy poświęconej
Henrykowi Plisowi. Fundatorami takiej formy upamiętnienia byli mieszkańcy, którzy w ten sposób
oddali hołd osobie od lat zaangażowanej w dokumentowanie i promowanie historii naszych ziem.

Podczas jarmarku odbyła się także uroczysta inauguracja działalności Koła Gospodyń
Wiejskich „Rudzieniczanki”. Funkcję przewodniczącej nowo powstałego koła objęła Krystyna
Jurkiewicz.

Dużym zainteresowaniem cieszył się konkurs kulinarny „Jarmarczny Przysmak”. Najwyżej oceniony
został „Tort sałatkowy” przygotowany przez KGW Dziarny. Drugie miejsce zajęły „Ślimaki na waflu”



autorstwa KGW Marsjanki z Nowej Wsi, natomiast trzecie miejsce przypadło KGW Karaś za
tradycyjną karmuszkę. W rywalizacji uczestniczyły również koła gospodyń ze Stanowa, Szymbarka,
Frednowów, Radomka i Tynwałdu.

Podczas wydarzenia ogłoszono także wyniki konkursów organizowanych przez Bibliotekę w
Rudzienicach. W kategorii dorosłych zwyciężyła Kamila Mendik, a wśród czytelników biblioteki
pierwsze miejsce zdobyła Alicja Łęgowska.

Sportowych emocji dostarczył Turniej Piłki Nożnej o Puchar Sołtysa Rudzienic. Po zakończeniu
rozgrywek Dariusz Habandt wręczył uczestnikom medale oraz puchary dla drużyn.

Rozstrzygnięto również konkurs plastyczny „Moje Rudzienice i okolice”. Pierwsze miejsce
zdobył Jakub Łątkowski, drugie Zofia Roman, a trzecie Celina Wasilewska. Wyróżnienie
otrzymała Alicja Tecjak.

Na scenie zaprezentowali się uczniowie Szkoły Podstawowej im. Michała Lengowskiego w
Rudzienicach, zespół Gosposie, Dzieci Ziemi Iławskiej oraz Irena i Magdalena Dziewulskie. Przez
cały dzień na odwiedzających czekały stoiska z rękodziełem, regionalnymi przysmakami, atrakcjami
dla dzieci oraz park zabaw.

Finałem jarmarku był koncert Dariusza Kordka, który zgromadził przed sceną liczną publiczność i
zakończył dzień pełen spotkań, muzyki oraz wspólnego świętowania.
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